
V Á Š  S P O L E H L I V Ý  P A R T N E R  





JIP východočeská, a.s.
Celá skupina

7 703 220 300 obrat  za rok 2010

106 obchodních zástupců

65 telefonních operátorek

80 000 m2 skladové  plochy

20 000 skladových položek

90 000 paletových míst

330 vlastních závozových aut

2 400 zaměstnanců 

Více než 600 smluvních dodavatelských firem

19 velkoobchodních skladů

8 prodejen Cash & Carry

53 vlastních maloobchodních jednotek

85 smluvních franšíz



Českou rodinnou firmu, společnost
JIP východočeská, a.s. založili 

bratři Jan a Ivo Plškovi v roce 1994

s počátečním kapitálem 120 000 Kč. 
Podnikat začali jako drobní živnostníci
v porevoluční době, která skýtala velké
možnosti a vytvářela obrovský prostor
pro uskutečňování nejrůznějších vizí
v obchodě. Samotná realizace podnika -
telských záměrů závisela na mnoha
faktorech.  V podpoře kapitálového
zajištění úvodních investic se bohužel
neměřilo všem stejným metrem. 
JIP tedy začal jako většina ostatních
firem od nuly. 

PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI



HISTORIE

Díky tomu, jak tvrdě JIP procházel svým vývojem, se přirozeně vytvořil silný týmový
duch firmy, vlastní filozofie a pragmatický pohled Jana a Iva Plškových na všechny
zásadní kroky vývoje a investic.

Majitelé budují první sklad

První rozvozový automobil

Majitelé budují první kancelář První porada

Druhý rozvozový automobil

První sklad



VÝVOJ SKUPINY JIP 

JIP byl již od počátku zaměřen na velko -
obchodní prodej potravin bez zásadní specifi-
kace prodejního místa (gastronomie, retail, 
catering).

V roce 1996 začala společnost JIP budovat
vlastní síť maloobchodních diskontních pro-
dejen po celém území ČR. Tento koncept pro-
deje byl v daném čase úspěšný a to až do
doby nástupu nadnárodních diskontních ře-
tězců.  V roce 1998 firma upustila od maloob-

chodního prodeje a plně se věnovala velko-
obchodní činnosti v oblasti komplexní gastro-
nomie.

Cílená profilace firmy na trhu, který netrpěl
vstupem zahraničních obchodních řetězců,
byla správnou  volbou a JIP se díky svým vý-
sledkům prodeje stal pro řadu výrobních a do-
davatelských firem významným obchodním
partnerem v distribuci a zaujal přední místo
v prodeji na tuzemském trhu.

0

1 000 000 000

2 000 000 000

3 000 000 000

4 000 000 000

5 000 000 000

6 000 000 000

7 000 000 000

8 000 000 000

1994

4 
00

0 
00

0

25
 0

00
 0

00

28
0 

00
0 

00
0

45
0 

00
0 

00
0

51
9 

47
9 

00
0

31
7 

56
5 

00
0

57
7 

91
7 

00
0

79
9 

79
7 

00
0

1 
00

0 
01

0 
00

0 

1 
46

7 
68

4 
00

0

1 
36

5 
11

6 
00

0

1 
93

1 
54

7 
00

0

2 
50

3 
87

8 
00

0 

 3
 4

26
 9

04
 4

36
 

6 
49

7 
18

3 
13

8

6 
83

6 
74

7 
00

0

7 
70

3 
22

0 
30

0
1995 1996 1997 1998 1999* 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Přehled obratů 1994 – 2010



Dalším milníkem v obchodní činnosti firmy bylo
zahájení koncepce budování prodejen Cash & Carry.
Vlajkovou lodí se tak stala velkokapacitní pro-
dejna v Brně s prodejní plochou více než 5 000 m2,
která byla otevřena 1. července 2009.  Přestože se
jednalo o období ekonomické krize,  obchodní vý -
sledky jsou dnes velmi dobré a potvrzují naši myš-
lenku, že tento koncept prodeje může být úspěšný.
Prodejna v současnosti registruje více než 30 000
spokojených zákazníků.

VÝVOJ SKUPINY JIP 



VÝVOJ SKUPINY JIP 

Velkoobchodními a později i maloobchodními
akvizicemi JIP výrazně navýšil svůj podíl pro-
deje na nezávislém trhu. Vznikla tak nejen silná
nákupní skupina, ale i velkoobchodní a maloob-
chodní síť  s celorepublikovým pokrytím. Díky
těmto strategickým krokům dnes JIP může na-
bídnout svým zákazníkům komplexní  sorti-
mentní servis (koloniální zboží, nápoje, non food,
drogistické zboží, mražené zboží, čerstvé zboží),
spolehlivou a kvalitní logistiku, společný marke-
ting  a všechny služby spojené s procesem mo-
derního prodeje. Celá skupina JIP pracuje se spo-
lečnými komunikačními technologiemi.

V rámci své velkoobchodní a maloobchodní
činnosti JIP spolupracuje s mnoha významnými
tuzemskými a zahraničními společnostmi.

KORREKT 2008 100 %

TVIN 2008 100 %

ALFATHERM 2010 100 %

EKOSTYL 2010 100 %

ZAVA 2010 100 %

SPAR 2010 100 %

TOREL 2005 100 %

PAAR 2007 100 %

WINE LIFE 2007 30 %

BENSTAR 2008 50 %

DOMINO 2008 100 %

LESKO 2008 100 %



VÝVOJ SPOLEČNOSTI JIP 

JIP – divize maloobchodních prodejen nyní prochází kompletním remodelingem a profiluje
se podle  potřeb zákazníka na moderní retailovou síť.



Skupina JIP zásobuje své zákazníky z 12 velkoobchodních skladů a v dohledné době plánuje

výstavbu nových logistických center ve Zlíně a v Ostravě.  Velkoobchodní sklady fungují v režimu

řízeného skladového hospodářství, kde se důsledně dbá na přísné dodržování systému FIFO.

Doklad o registraci CZ 19808 vydaný KVS
v Pardubicích opravňuje naše prodejny zacházet
s živočišnými produkty (prodej konečnému
spotřebiteli) pod dohledem KVS v souladu 
s předpisy EU.

Praha

Beroun

SPAR Šumava

Svatava
u Sokolova Pardubice

Brno Zlín

Jilemnice

Liberec

Most

Karlovy
Vary

Olomouc

Ostrava

Teplice

JIP SKUPINA VELKOOBCHOD

JIP Praha
Praha – Bořanovice, Hovorčovická 128, 
Líbeznice, 250 65

JIP Pardubice
Pardubice – Staré Hradiště, ul. Hradišťská 407, 
533 52

JIP Jilemnice
Jilemnice, ul. Branská 918, 514 01

JIP Liberec
Liberec – Ostašov, ul. Šrámkova 132, 460 10

JIP Most
Most, ul. Dělnická 37, 434 01

JIP Brno
Brno, Heršpická 9, 639 00

Přidružené velkobchody

Paar Plus
Pardubice, Generála Svobody 335, 
Rosice nad Labem, 533 51

Tvin
Praha – Modletice 71, 251 70

Torel
Praha, Bohdalecká 1490/25, 101 00

Lesko Zlín
Zlín, Areál Svit – Rybníky, budova 326, 760 01

Wine Life Brno
Brno (centrální sklad), ul. Železná 7b, 619 00

Wine Life Olomouc
Olomouc, ul. Holická 49a, 772 00

Benstar Olomouc
Olomouc, Lazecká 70 A, 722 00 

Benstar Ostrava
Ostrava – Hrabová, U řeky 909, 720 00

EKOSTYL CZ s,r,o
Beroun, Plzeňská 305, 266 01 

ZAVA CZ s.r.o.
Svatava u Sokolova, U přádelny 96,  357 03 

ZAVA CZ s.r.o.
Teplice, Celní 144, 415 O1 

ALFA THERM
Karlovy Vary, Mostecká 178, 362 32 

SPAR ŠUMAVA
Sušice, Nádražní 233, 342 01 





Liberec

Most

Praha – Bořanovice

Praha – Libeň

Jilemnice
Trutnov

Pardubice

Brno

JIP CASH & CARRY

Pardubice
Hradišťská 407, 533 52 Staré Hradiště 

Brno
Heršpická 9, 619 00 Brno 

Praha Bořanovice
Hovorčovická 128, 250 65 Líbeznice 

Praha Libeň
Českomoravská 2258/8, 190 00 Praha 9

Svoboda nad Úpou
Úpská 14, 542 24 Svoboda nad Úpou

Jilemnice
Bramská 918, 514 01 Jilemnice

Most
Dělnická 37, 434 01 Velebudice

Liberec
Šrámkova 132, 460 10 Liberec 

Jip provozuje 8  prodejen Cash a Carry. V tomto roce zahájí výstavbu velkokapacitní prodejny u logistického

centra v Ostravě a plánuje výstavbu dalších prodejen ve vybraných lokalitách České repuliky.



JIP MALOOBCHOD

Jip provozuje 53 maloobchodních prodejen a tuto síť neustále rozšiřuje.

Jilemnice, Vrchlabí, Jičín, 2x Hořovice, Slaný, Stráž pod Ralskem, Žatec, Libochovice, Lovosice, Plzeň, Ostrov, 
Horní Slavkov, Karlovy Vary, Sokolov, Bílina, Litvínov, 6x Chomutov, Jirkov, 2x Klášterec, Krupka, Chotěboř, Sezemice,
Mělník, Praha-Strašnice, Ústí nad Labem, Svoboda nad Úpou, Hrádek nad Nisou, Doksy, Harrachov, Pelhřimov, 
Česká Lípa, Loket nad Ohří, Habartov, 2x Mariánské Lázně, Cheb, Žlutice, Teplá, Karlovy Vary, Chodov, 
2x Františkovy Lázně, Žatec, Habartov, Sokolov, Aš



JIP SPAR ŠUMAVA

SO KV

PSCH

TC PM
RO

PJ
DO

KT
ST

PB

PI TA

PT CB JH

CK

SPAR – Door Eendrachtig Samenwerken Profitieren Alle Regelmatig
(svorná součinnost přináší všem neustálé výhody)

Na základě této myšlenky vznikla v roce 1932 v Holandsku v současnoti jedna z největších franšíz na světě 
– SPAR, která čítá přes 12 000 členů sítě v 33 zemích světa s ročním obratem více než 28 miliard Euro.

Od roku 1991 se  SPAR etabloval i v České republice, a stal se tak průkopníkem dnešních tzv. národních
obchodních řetězců.



MARKETING

Propagace velkoobchod
KRÁTKODOBÁ REKLAMA

Letáky

Každý měsíc vydáváme reklamní věstníky 
pro veškeré naše velkoobchody. Letáky jsou
centrálně rozesílány našim zákazníkům dle
jednotlivých velkoobchodů z databáze
zákazníků.

Katalog

Každý rok vydáváme pro naše velkoobchody
roční produktový katalog o cca 270 stranách,
který zobrazuje průřez naším sortimentem.

DLOUHODOBÁ REKLAMA

VELKOPLOŠNÁ

Polepy rozvozových automobilů

Ideální reklama pro její viditelnost na
rozvozových automobilech, které se pohybují
v oblastech našich velkoobchodů
a závozových míst.

Propagace Cash&Carry
KRÁTKODOBÁ REKLAMA

Letáky

Letáky jsou roznášeny do poštovních schránek
v jednotlivých městech tak, abychom pokryli 
co nejširší oblast kolem prodejen a přiblížili náš
sortiment jak podnikatelům, tak veřejnosti.

DLOUHODOBÁ REKLAMA VELKOPLOŠNÁ

Reklamní billboardy

Pro podporu vaší firmy a produktů máte možnost
využít reklamních ploch, které jsou na našich
prodejnách.

DLOUHODOBÁ REKLAMA MALOFORMÁTOVÁ

Reklamní plochy

Na podporu prodeje produktů máte možnost
využít reklamních ploch, které jsou na našich
prodejnách umístěny na regálech s inzerovaným
produktem.

èervenec        16. - 31.7. 2011

jip-prodejny.cz

èervenec       16. - 31. 7. 2011 

0 l = 00,00

River Tonic

+ 0,5 l ZDARMA

2,5 l

Lambrusco

Colombaro

Rosato

Bianco

Rosso

1,5 l

Tatranky

lískooøíškové

èokoládové

mléèné

33 g

1 l = 00,00mražené

Míša

tvaroh

tvaroh kakao

900 ml

Animáèek

nanuk

45 ml

Plum vodka

40%

0,5 l

0 l = 00,00mražené 0 g = 00,00 0 l = 00,00

0 l = 00,00

1 l = 00,00mražené

Kornout

vanilka

èokoláda

120 ml

7

èervenec        1. - 15.7. 2011

èervenec          1. - 15.7. 2011 

jip-napoje.cz

F

r

i

s

c

o

 

o

r

i

g

i

n

á

l

b

r

u

s

i

n

k

a

0

,

3

3

 

l

s

 D

P

H

 =

 2

0

,2

8

D

r

a

v

e

c

s

v

ì

t

l

é

 

v

ý

è

e

p

n

í

 

0

,

5

 

l

L

a

m

b

r

u

s

c

o

C

o

lo

m

b

a

r

o

B

ia

n

c

o

R

o

s

s

o

R

o

s

a

to

 

0

,7

5

 l

s

 D

P

H

 =

 3

3

,0

0

G

in

 K

o

rd

40%

 

0,7

 l

T

u

z

e

m

á

k

 

S

p

e

c

i

a

l

0

,

5

 

l

s D

P

H

 =

 7

3,0

8

V

o

d

k

a

 

A

r

c

t

i

c

 

I

c

e

0

,

5

 

l

s

 D

P

H

 =

 7

3

,0

8

Relax 3M

1 l

+

s

 D

P

H

 =

 1

7

,4

9

s DPH = 137,88

s

 

D

P

H

 

=

 

4

,

6

8

X-Force

energy drink

0,25 l

+

s

 D

P

H

 =

 9

,9

0



Propagace maloobchodní prodejny
KRÁTKODOBÁ REKLAMA

Letáky

Letáky jsou roznášeny do poštovních schránek
v jednotlivých městech tak, abychom pokryli 
co nejširší oblast kolem prodejn a přiblížili tak 
sortiment jak podnikatelům, tak i veřejnosti.

KRÁTKODOBÁ REKLAMA MALOFORMÁTOVÁ

Reklamní plochy

Na podporu prodeje produktů jako např. NOVINKY 
či aktuálních krátkodobých promo akcí máte 
možnost využít reklamních ploch, které jsou 
v našich prodejnách umístěny na regálech 
nebo co nejblíže produktu.

DLOUHODOBÁ REKLAMA VELKOPLOŠNÁ

Reklamní billboardy

Pro podporu vaší firmy a produktů máte možnost
využít reklamních ploch, které jsou na našich
prodejnách, a to jak na budově, tak přímo
v prodejnách.

DLOUHODOBÁ REKLAMA MALOFORMÁTOVÁ

Reklamní plochy

Na podporu prodeje máte možnost využít reklamních
ploch, které jsou na našich prodejnách umístěny 
na regálech s inzerovaným produktem.

SPOTŘEBITELSKÉ SOUTĚŽE

MARKETING



LOGISTIKA

Společnost JIP východočeská, a.s. 
je logistickým partnerem 

pro Českou republiku:

Jan Becher Karlovarská Becherovka
člen holdingu Pernod Ricard

Kromě logistických služeb posky tujeme
výrobcům i další služby spojené 
s přípravou prodeje.

JIP je dále logistickým partnerem pivovaru
Staropramen, pivovaru Bernard, 
Kofoly a dalších.



JIP PODPORUJE SPORT

Basketbalový klub JIP Pardubice

je tradičním účastníkem nejvyšší basketba-

lové soutěže v České republice – Mattoni

Národní basketbalové ligy. V posledních le-

tech patří k absolutní špičce v NBL, o čemž

svědčí zisk bronzových medailí z uplynu-

lého ročníku 2009/2010 a aktuálně postup

do semifinále a minimálně obhájení 3. místa

v letošní sezoně 2010/2011.

TJ Tesla Pardubice

– oddíl ledního hokeje žen, účastník I. ligy České

republiky. V sezoně 2009/2010 skončill klub

na čtvrtém místě těsně před branou play off.

V nadstavbové části dívky nepoznaly hořkost

porážky a ve 14 zápasech nastřílely 140 branek.





JIP východočeská, a.s.

Hradišťská 407

533 52  Pardubice-Staré Hradiště

tel.: + 420 466 310 794

www.jip-napoje.cz


